1
Antreiben
Steuern
Bewegen
Hydraulik
Pneumatik
Elektromechanik
Mobile Hydraulik

Unterteil
Joystick
Typenschlüssel
Beispiel
GJG-02-RH-CAN
Girmatic Joystick-Griff
GJG:  Griff verdrahtet
ohne Unterteil
GJK:  Joystick komplett
mit Unterteil
Joystick-Ausführung
mit CANopen
Griffschale
02: GJG-02-Griffschale
03: GJG-03-Griffschale
04: GJG-04-Griffschale
11: GJG-11-Griffschale
Bedienung
RH: Bedienung mit der rechten Hand
LH: Bedienung mit der linken Hand
15
Verbindung
Unterteil-Joystickgriff
Verbindungstück
Spezialmutter
Klemmbacke
Unterteil
16
Verbindungsstück
Artikelnummer Anschlussgewinde Bemerkungen
506422 M18 x 1.5
D12 / L55
Standard
506423 M18 x 1.5
D12 / L50
508051 M18 x 1.5
M10 (innen)
L87 / 15°
gebogen 15° mit M10 innen
506430 SW13 / 15° M12 für Griffschale
Fremdfabrikat
506475 M18 x 1.5
M10 innen
für Litzenführung seitlich
M10 Innengewinde
506721 M18 x 1.5 für viele Litzendrähte
506429 M18 x 1.5
D7 / L142
wird im Griff eingegossen für grosse Übertragungskräfte
506431 M18 x 1.5
D8 / L55
506428 M18 x 1.5
D12 / L55
506476 Kugelverbindungsstück
nicht geeignet für Verwendung mit Unterteil
17